关于举办常州市小学信息技术青年教师教学基本功比赛的通知
各辖市（区）教研室及各局属小学：
为促进我市小学信息技术教学水平的提高，促进学科教师的专业发展，检验小学信息技术教师在课堂教学实践及专项技能发展方面的水平，决定于2011年3月中下旬举行我市小学信息技术教师教学基本功竞赛活动，现将竞赛方法及有关事项通知如下：
一、竞赛办法与方式
　　竞赛分三轮进行。第一轮为专项技能实践操作(占总分的40%)，第二轮为教学设计(占总分的30%)，第三轮为说课及答辩(占总分的30%)。

1、专项技能实践操作。在4.5小时内利用提供的软硬件环境，根据比赛指定的主题，完成至少有10个页面的主题网站的创意、设计、制作。

要求：内容规范、真实、科学；网站设计美观大方，形式效果与主题相应，色彩搭配合理，界面美观、设计富有新意，能有效的运用动画、视频、音频等多媒体技术，生动有效展示与主题相关的内容；网页制作规范，导航明确，便于用户使用，链接无误。

软件环境如下：Frontpage 、Photoshop、Flash 、Dreamweaver 8.0、GoldWave、Premiere、ACDSee 10等。
2、教学设计。在210分钟内完成指定课题的教学设计（含教学设计的WORD文档、说课时所用的PPT演示文稿）。

教学设计应包括：课题、教材分析、学情分析、教学目标、教学难点、重点、教学手段、教学方法、教学过程及教学依据、板书设计等内容。

教学设计的WORD文档标题的字体、字号自定；标题下方依次署明作者单位、姓名。作者单位名称必须完整、明确。

正文文字：宋体、小四号；在一般情况下，数字、字母用半角字符。

页面设置：纸型，A4；上、下、左、右边距均为2厘米。

3、说课及答辩。在15分钟之内完成上述指定课题的说课及答辩。主要考察教师理解课程标准、挖掘教材内涵、组织教学的能力，语言表达能力，板书、板图、板画的规范及准确性，现代教育技术手段的运用等。
二、参赛名额与资格
金坛市、溧阳市、武进区、钟楼区、天宁区、新北区、局属校各2人，戚区1人，共计15人。
参赛教师必须是各辖市（区）竞赛一等奖获得者，在上报参赛名单时，须同时附上各辖市（区）竞赛获奖通报和参赛教师基本情况，否则视作自动放弃参赛资格。
由于局属学校教师人数较少，因此直接参加这次比赛，但奖项区别对待。
三、设奖情况
本次常州市小学信息技术教师教学基本功比赛设市级一、二、三等奖（其比例为20％、30％、50％），分别颁发获奖证书，以示鼓励。
四、参赛费
每位参赛教师需交纳200元参赛费，主要用于参赛人员的伙食补贴、评委费及活动的其它费用。经费由参赛教师所在单位支付。
五、请各辖市（区）在广泛发动的基础上（所有出生日期在1975年1月1日以后的常州市小学信息技术教师都必须参加教学基本功竞赛。），认真组织小学信息技术教师进行区域教学基本功竞赛活动，遴选参加常州市信息技术教师教学基本功竞赛的人选，于2011年3月15日前报常州市教研室朱世周老师（Email： jyszsz@126.com）。
                            常州市教育教研室
                           二○一一年二月二十五日
常州市小学信息技术青年教师教学基本功竞赛报名表

            市（区）                  2011年    月     日

	序号
	教师姓名
	性别
	教龄（年）
	所在学校名称
	联系电话（手机）

	1.

	2.

	3.

上报单位：                                   盖印：